
Cliente Pendiente
202.15 kW 22 de Enero de 2026
GDMTH 111180300585

17,435 kWh prom. $ 119,588

311 29,185 kWh $0

100.00 % MES $ 119,588

$930,030.00 MXN $119,822.00 MXN $810,208.00 MXN

650 W 311 870.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

# 20260149

Cliente Pendiente  

311 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

311 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

311 UVIE

311 UIIE

1 Impermeabilizante

311 Tuberia y sus accesorios

311 Costo por instalación del sistema

311 Material electrico

311 Ingenieria

Subtotal $ 1,356,848.27

TOTAL (MXN) $ 1,356,848.27

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 930,030.00 $ 119,822.00 $ 0.00 $ 810,208.00 $ 810,208.00 $ -546,640.27

2 $ 957,930.90 $ 123,416.66 $ 0.00 $ 834,514.24 $ 834,514.24 $ 287,873.97

3 $ 986,668.83 $ 127,119.16 $ 0.00 $ 859,549.67 $ 859,549.67 $ 1,147,423.64

4 $ 1,016,268.89 $ 130,932.73 $ 0.00 $ 885,336.16 $ 885,336.16 $ 2,032,759.79

5 $ 1,046,756.96 $ 134,860.72 $ 0.00 $ 911,896.24 $ 911,896.24 $ 2,944,656.04

6 $ 1,078,159.67 $ 138,906.54 $ 0.00 $ 939,253.13 $ 939,253.13 $ 3,883,909.17

7 $ 1,110,504.46 $ 143,073.73 $ 0.00 $ 967,430.72 $ 967,430.72 $ 4,851,339.89

8 $ 1,143,819.59 $ 147,365.95 $ 0.00 $ 996,453.64 $ 996,453.64 $ 5,847,793.53

9 $ 1,178,134.18 $ 151,786.92 $ 0.00 $ 1,026,347.25 $ 1,026,347.25 $ 6,874,140.79

10 $ 1,213,478.20 $ 156,340.53 $ 0.00 $ 1,057,137.67 $ 1,057,137.67 $ 7,931,278.46

11 $ 1,249,882.55 $ 161,030.75 $ 0.00 $ 1,088,851.80 $ 1,088,851.80 $ 9,020,130.26

12 $ 1,287,379.03 $ 165,861.67 $ 0.00 $ 1,121,517.36 $ 1,121,517.36 $ 10,141,647.62

13 $ 1,326,000.40 $ 170,837.52 $ 0.00 $ 1,155,162.88 $ 1,155,162.88 $ 11,296,810.49

14 $ 1,365,780.41 $ 175,962.65 $ 0.00 $ 1,189,817.76 $ 1,189,817.76 $ 12,486,628.26

15 $ 1,406,753.82 $ 181,241.53 $ 0.00 $ 1,225,512.30 $ 1,225,512.30 $ 13,712,140.55

16 $ 1,448,956.44 $ 186,678.77 $ 0.00 $ 1,262,277.66 $ 1,262,277.66 $ 14,974,418.22

17 $ 1,492,425.13 $ 192,279.13 $ 0.00 $ 1,300,145.99 $ 1,300,145.99 $ 16,274,564.21

18 $ 1,537,197.88 $ 198,047.51 $ 0.00 $ 1,339,150.37 $ 1,339,150.37 $ 17,613,714.59

19 $ 1,583,313.82 $ 203,988.93 $ 0.00 $ 1,379,324.89 $ 1,379,324.89 $ 18,993,039.47

20 $ 1,630,813.23 $ 210,108.60 $ 0.00 $ 1,420,704.63 $ 1,420,704.63 $ 20,413,744.10

21 $ 1,679,737.63 $ 216,411.86 $ 0.00 $ 1,463,325.77 $ 1,463,325.77 $ 21,877,069.88

22 $ 1,730,129.76 $ 222,904.22 $ 0.00 $ 1,507,225.54 $ 1,507,225.54 $ 23,384,295.42

23 $ 1,782,033.65 $ 229,591.34 $ 0.00 $ 1,552,442.31 $ 1,552,442.31 $ 24,936,737.73

24 $ 1,835,494.66 $ 236,479.08 $ 0.00 $ 1,599,015.58 $ 1,599,015.58 $ 26,535,753.31

25 $ 1,890,559.50 $ 243,573.46 $ 0.00 $ 1,646,986.05 $ 1,646,986.05 $ 28,182,739.36

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 32,703.0 $51,691 $32,084 $8,164 $110,565 $18,320 $12,834 $3,266 $40,354 63.5%

Sept 35,142.0 $55,547 $38,724 $9,797 $123,581 $0 $0 $0 $428 99.7%

Agosto 43,984.0 $69,522 $41,663 $11,021 $143,282 $11,325 $11,028 $2,755 $29,554 79.4%

Julio 38,901.0 $61,488 $40,439 $10,001 $132,043 $12,928 $12,254 $3,062 $33,191 74.9%

Junio 34,882.0 $55,136 $34,720 $7,756 $116,216 $4,906 $4,902 $1,225 $13,225 88.6%

Mayo 7,344.0 $11,608 $7,761 $1,939 $47,396 $0 $0 $0 $428 99.1%

Abril 1,382.0 $2,184 $1,695 $408 $42,382 $0 $0 $0 $428 99.0%

Marzo 1,937.0 $3,062 $2,118 $510 $40,458 $0 $0 $0 $428 98.9%

Febrero 2,188.0 $3,458 $2,542 $612 $41,644 $0 $0 $0 $428 99.0%

Enero 2,833.0 $4,478 $2,966 $714 $42,176 $0 $0 $0 $428 99.0%

Diciembre 983.0 $1,554 $1,271 $306 $43,884 $0 $0 $0 $428 99.0%

Nov 6,942.0 $10,973 $7,083 $1,735 $46,403 $0 $0 $0 $428 99.1%

TOTAL $930,030 TOTAL $119,748

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


